

शासन निगम क्र.एम.आय. १०६७८१५१२ डि.दि. क्रमांक ४-२-६८ अनुसार

पालकांनी भरुन घावयाची माहिती

(दोन प्रति सादर कराव्यात)

कॉलेजचे नांव

विद्यार्थ्यांचे नांव आडनांव प्रथम

पालकाचे संपुर्ण नांव व पत्ता

.....

हयात असलेल्या मुला-मुलींची संख्या

अ. क्र.	१५-८-६८ पुर्वी जन्मलेल्या मुला-मुलींचे नांव	जन्म दिनांक	अ. क्र.	१५-८-६८ नंतर जन्मलेल्या मुला-मुलींचे नांव	जन्म दिनांक
१			१		
२			२		
३			३		
४			४		
५			५		
६			६		

मी विद्यार्थ्यांचा / विद्यार्थिनीचा पिता / माता / पालक सत्य प्रतिज्ञेवर अशी कबुली देतो वर दिलेली माहिती माझ्या समजूतीप्रमाणे खरी असून त्याकरिता खाली सही करीत आहे.

दिनांक २००

ठिकाण :

विभाग प्रमुख

सही / शिक्का

पिता / माता / पालकाची सही

Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwada University**APPLICATION FOR CONTINUATION OF E.B.C. CONCESSION FOR THE YEAR 20 - 20**

इ.बी.सी. सवलत पुढे चालू ठेवण्यासाठी करावयाचा अर्ज वर्ष २० - २०

Subject : M.A./M. Sc./ Part I,II

विषय :- एम. एस्सी

(Strike out whichever is not applicable)

(नको असेल ते खोडावे)

A (1) E.B.C. Concession sanctioned for the first time Year
 Class
 Name of the Institution & Address

अ (1) इ.बी.सी. सवलत प्रथम मंजूर झाली ते वर्ष वर्ष
 वर्ग
 शैक्षणिक संस्थेचे नांव व पत्ता

(2) Whether E.B.C. Concession was continued during the last Year ? Yes / No

(2) मागील वर्षी इ.बी.सी. ची सवलत पुढे चालू ठेवली होती का ? होय / नाही

(3) Quote No. & Date of sanction orders for - A (1)
 A (2)

(3) मंजूरीचे आदेश क्रमांक व दिनांक द्यावेत अ (1)
 अ (2).....

I Shri / Smt./ Kum Parent / Guardian of the pupil

have read the rules regarding the above mentioned scheme and I agree to abide and request that my son / daughter / ward myself whose particulars are given below be sanctioned and continue free studentship during the current academic year (200 - 200) for the class.....in the School / College

मी श्री / श्रीमती / कुमारी
 आई / वडील / पालक वरील योजनेच्याअंतर्गत असलेले नियम वाचले आहेत ते मला मान्य आहेत व मी अशी विनंती करतो की माझा मुलगा / मुलगी / पाल्य मला २०० - २०० या चालू शैक्षणिक वर्षासाठी या वर्गासाठी या शाळेत / महाविद्यालयात फि माफी सवलत मंजूर करून ती पुढे चालू ठेवावी.

B (1) Full Name of the Student :

ब (1) विद्यार्थ्याचे संपूर्ण नांव

(2) Full name of the Parent / Guardian with Address

(2) वडिलांचे / पालकांचे संपूर्ण नांव व पत्ता

(3) Whether there is any change in Guardian ? Yes / No

(3) पालक बदलले आहेत का ? होय / नाही (प्रमाणपत्र)

- (4) Last annual examination passed alongwith Marks and class / Division obtained.
- (4) मागील वर्षी उत्तीर्ण झालेली परीक्षा, त्यातील एकूण गुण व श्रेणी द्यावी.
- (5) Next class to which promoted and admitted during current academic year and date of admission.
- (5) उत्तीर्ण होऊन प्रवेश घेतलेला वर्ग व प्रवेश घेतल्याची तारीख.
- (6) Whether Income Certificate from an appropriate authority for last financial year (200 - 200) in enclosed with this application ? Yes / No
- (6) पालकाच्या सन २०० - २०० च्या उत्पन्नाचा दाखला समक्ष अधिकाऱ्याच्या सहीने जोडला आहे काय? होय / नाही
- (7) Whether this free studentship was discontinued during the last academic year ? If so give details reasons.
- (7) मागील वर्षी फी सवलत नामंजूर करण्यात आली होती काय ? असल्यास त्याची कारणे द्यावी.
- (8) Whether applied for any other Education concession, in addition to this concession during current academic year for the above mentioned class & course ? If so give details.
- (8) ह्या शिवाय इतर शैक्षणिक सवलतीसाठी ह्या वर्षी वरील वर्गाकरिता अर्ज केला आहे काय ? असल्यास त्याचा तपशील द्यावा.

Signature or Thumb Impression / सही / अंगठा

of Parent / Guardian / आई / वडील / पालक

Date / दिनांक

Place / ठिकाण

Signature of Pupil / विद्यार्थ्याची सही

(विद्यार्थ्याची स्वाक्षरी)

CERTIFICATE / दाखला

This is to certify that, I have gone through the above details furnished by pupil and his parent / guardian and to say that the relevant details pertaining to this office are correct and I recommend to continue E.B.C. Concession to this pupil during this academic year as he fulfils all the conditions governing this concession including attendance and good conduct.

दाखला देण्यात येतो की, अर्जात विद्यार्थ्याने व त्याच्या पालकाने दिलेली माहिती या कार्यालयाशी संबंधित असलेल्या माहिती बरोबर आहे व संबंधित विद्यार्थी या योजनेच्या सर्व अटी विशेषतः सरासरी हजेरी व चांगली वर्तणूक, पूर्ण करित असल्याने ही माफी सवलत मंजूर करावी अशी मी शिफारस करित आहे.

Date / दिनांक

Place / ठिकाण

Head of the Department

Dr. Babasaheb Ambedkar Marathwada University, Aurangabad.

(सुचना - इ.बी.सी. फार्मस सोबत मागील वर्षी ज्या विद्यालयात शिक्षण घेतले आहे त्यांचा इ.बी.सी.क्रमांक (प्रमाणपत्र) उत्पन्नाचे दाखले व अपत्य प्रमाणपत्र देणे अत्यंत आवश्यक आहे.)

INCOME CERTIFICATE

This is to certify that the total annual income from all sources including share of joint family for the financial year 200..... 200..... of Shri / Smt/ Kum is Rs. 15,000/- only.

Seal

Place :

Date

Signature with Designation

(To be produced in duplicate)

NOTE : Following facts may please be noted while issuing above Income Certificate for E.B.C. conession.

- (a)(1) If the applicant is parent, income of both parents, income of all earning sons / daughters and share of joint familily etc. should be taken into account.
 - (2) If the applicant is guardian, income of the ward, his parents, brothers/ sister income and share of joint family etc. should also be taken into account.
 - (3) If the applicant is student himself his own income if any, alongwith the sources mentioned under ? above should be taken into account.
- (b) (1) This income certificate is to be produce by the applicant from an appropriate authority, from Rural and / or Urban area as the case may be in addition to the income declaration.

उत्पन्नाचा दाखला

दाखला देण्यात येतो की,

श्री / श्रीमती / कुमारी
यांचे सर्व बाबींवरील अविभक्त हिश्यासह एकूण उत्पन्न दिनांक १ एप्रिल २०० ते ३१ मार्च २०० या वर्षात रु. १५,००० पेक्षा जास्त नाही.

ठिकाण :

दिनांक :

शिक्का

सही

हुद्दा

(दोन प्रतीत द्यावे)

टीप : इ.बी.सी. सवलतीकरिता हा उत्पन्नाचा दाखला देतांना या खालील गोष्टी विचारात घ्याव्यात -

- (अ) (1) अर्जदार हा विद्यार्थ्याच्या आई वडिलांपैकी असल्यास आईवडिलांचे दोघांचे उत्पन्न, मिळविता मुलगा / मुलगी व अविभक्त कुटुंबातील हिश्यासह सर्व बाजूंनी मिळणारे निव्वळ उत्पन्न दाखविणे आवश्यक आहे.
 - (2) अर्जदार हा पालक असल्यास पाल्याचे व त्याच्या आईवडिलांचे / भावांचे / बहिणीचे व अविभक्त कुटुंबातील हिश्यासह सर्व बाजूंनी मिळणारे उत्पन्न विचारात घेणे आवश्यक आहे.
 - (3) अर्जदार हा विद्यार्थी असेल तर त्याचे स्वतःचे उत्पन्न व क्रमांक २ मध्ये उल्लेख केलेल्या सर्व बाबींचे उत्पन्न विचारात घेणे आवश्यक आहे.
- (ब) हा उत्पन्नाचा दाखला अर्जदाराने ग्रामीण / शहरी भागातील योग्य त्या सक्षम अधिकाऱ्याची सही घेऊन उत्पन्नाच्या निवेदनाशिवाय देणे आवश्यक आहे.